TSF-F
Perforierter Deckendurchlass
Handbuch
2/33 | TSF-F
Inhaltsverzeichnis
Beschreibung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3
Abmessungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5
Bestellschlüssel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6

W
6/33 | TSF-F
Bestellschlüssel
Größe - Anschluss ø (mm)
125
160
200
250
315
Raster der T-Profil-Decke (mm)
600
625
Oberflächenbeschaffenheit
SW Signalweiß (RAL9003, Glanz 30%)
RALxxxx Andere RAL-Farbe
Beispiel für Bestellschlüssel
TSF-F-250-600
TSF-F-Durchlass, Anschlussgröße 250 mm, für T-Profil-Decke mit 600mm Raster, Signalweiß RAL9003
Hinweis: Wenn im Bestellschlüssel keine Farbe oder Material angegeben ist, wird der Durchlass standardmäßig in
Signalweiß RAL9003 geliefert.
7/33 | TSF-F
Zubehör
THOR-F
Anschlusskasten
Beschreibung
Der Anschlusskasten THOR-F wird zusammen mit Luftdurchlässen zur Druckreduzierung, zum Luftstromausgleich und
zur Schalldämpfung sowie zur Messung und Einstellung des Luftstroms eingesetzt. Der Anschlusskasten kann für Zu-
und Abluft verwendet werden.
Ausführung
Die THOR-F Anschlusskästen werden aus feuerverzinktem Stahlblech gefertigt. Der Einlassstutzen ist mit einer
Gummidichtung versehen. Der Einlass ist ebenfalls mit einem Regulierelement mit Impulsrohren zur Messung des
Differenzdrucks für die Volumenstromberechnung mit einem tragbaren Messgerät ausgestattet. Es kann manuell über
einen speziellen Mechanismus verstellt werden.
8/33 | TSF-F
Abmessungen
E
A
øD
1
G
C
40
8,
5
øD2
F
B
(mm)THOR-F
THOR-F
A B C øD1 øD2 E F G m
mm kg
100-125 320 267 150 98 125 243 75 132 3,8
100-160 320 267 150 98 160 225 75 132 3,8
125-200 360 267 160 123 200 245 80 147 4,4
160-250 450 317 195 158 250 310 98 162 6,1
200-315 500 367 250 198 315 328 125 172 8,0
Bestellschlüssel
Nenndurchmesser: Anschluss-Abgang
100-125
100-160
125-200
160-250
200-315-
Beispiel für Bestellschlüssel
THOR-F-100-125
Anschlusskasten THOR-F mit ø 100 mm Anschluss und ø 125 mm Abgang (Nenndurchmesser).
9/33 | TSF-F
THOR
Anschlusskasten
Beschreibung
Der THOR Anschlusskasten wird zusammen mit Luftdurchlässen zur Druckreduzierung, zum Luftstromausgleich und zur
Schalldämpfung sowie zur Messung und Einstellung des Luftstroms eingesetzt. Der Anschlusskasten kann für Zu- und
Abluft verwendet werden.
Ausführung
Der THOR-Anschlusskasten wird aus feuerverzinktem Stahlblech gefertigt. Der Einlassstutzen ist mit einer
Gummidichtung versehen. Der Einlass ist zudem mit einer ZEUS-Drossel mit Impulsrohren zur Messung des
Differenzdrucks für die Volumenstromberechnung mit einem tragbaren Messgerät ausgestattet. Sie kann manuell über
einen speziellen Mechanismus, mit montiertem Auslasses verstellt werden.
10/33 | TSF-F
Abmessungen
E57
A
øD
1 C
40
8,
5
øD2
B
F
(mm)THOR
THOR
A B C øD1 øD2 E F m
mm kg
100-125 320 267 150 98 126 185 75 2,5
125-160 360 267 160 123 161 210 80 2,9
160-200 450 317 195 158 201 280 98 4,0
200-250 500 367 250 198 251 305 125 5,4
250-315 565 467 300 248 316 330 150 7,3
11/33 | TSF-F
Bestellschlüssel
Nenndurchmesser: Anschluss-Abgang
100-125
125-160
160-200
200-250
250-315-
Beispiel für den Bestellschlüssel
THOR-100-125
Anschlusskasten THOR mit ø 100 mm Anschluss und ø 125 mm Abgang (Nenndurchmesser).
12/33 | TSF-F
THOR-E
Anschlusskasten
Beschreibung
Der Anschlusskasten THOR-E wird in Verbindung mit Luftdurchlässen zur Druckreduzierung, zum Luftstromausgleich
und zur Schalldämpfung sowie zur Einstellung des Luftstroms eingesetzt. Der Anschlusskasten kann für Zu- und Abluft
eingesetzt werden.
Ausführung
Die THOR-E Anschlusskästen werden aus feuerverzinktem Stahlblech mit Einlassstutzen ohne Lippendichtung gefertigt.
Der Einlass kann mit einer einfachen Blechklappe ausgestattet werden, die durch einen Seilzug von außen verstellbar
ist.
13/33 | TSF-F
Abmessungen
E50
A
øD
1 C
40
8,
5
øD2
B
F
(mm)THOR-E
THOR-E
A B C øD1 øD2 E F m
mm kg
100-125 320 267 150 98 126 185 75 2,3
125-160 360 267 160 123 161 210 80 2,6
160-200 450 317 195 158 201 280 98 3,7
200-250 500 367 250 198 251 305 125 4,9
250-315 565 467 300 248 316 330 150 6,9
Bestellschlüssel
Nenndurchmesser: Anschluss-Abgang
100-125
125-160
160-200
200-250
250-315
Regulierelement
D1 mit Drosselblech
- Ohne Drosselblech
Beispiel für Bestellschlüssel
THOR-E-100-125-D1
Anschlusskasten THOR-E mit ø 100 mm Anschluss und ø 125 mm Abgang (Nenndurchmesser) mit Drosselblech.
14/33 | TSF-F
CBO
Anschlusskasten
Beschreibung
Der CBO ist ein Anschlusskasten. Er eignet sich hervorragende für den Einsatz bei begrenzten Höhenverhältnissen. Bei
der größten Nenngröße beträgt der Höhenbedarf weniger als 285 mm.
Ausführung
Der CBO ist aus verzinktem Stahlblech gefertigt. Er hat einen eingetauchten runden Anschluss in verschiedenen
Nenngrößen für den Durchlass. Der Anschluss ist bei den größeren Nenngrößen oval, der das benötigte
Einbauhöhenprofil deutlich reduziert.
15/33 | TSF-F
Abmessungen
DN 40
L
H
A50
C
B
C+
46
125
160
200
250
212
247
287
337
196 158
193
233
233 277 198
1,3
1,8
2,4
2,9
231
271
319
A B C L H
kgmm
mDN
CB
O
ø198
ø158
ø123
315 402 233 379 198 3,9421
Bestellschlüssel
Nominale Anschlussgröße ø (mm)
125
160
200
250
315
Beispiel für Bestellschlüssel
CBO-125
Anschlusskasten CBO mit 125 mm Anschluss (Nenndurchmesser).
16/33 | TSF-F
Technische Daten
Legende
 Ps (Pa)     Druckverlust
 qV  (m3/h oder l/s)    Luftvolumenstrom
 LWA  (dB(A))     A-bewerteter Gesamtschallleistungspegel
 LpA  (dB(A))     A-bewerteter Gesamtschallleistungspegel bei 10 m² Raumabsorption
 LW  (dB)     Nicht bewerteter Gesamtschallleistungspegel
 x  (m/s)     Luftendgeschwindigkeit im Bereich 0,1 m/s ... 1 m/s
0%, 20%, 40%, 60%, 80%, 100%    Die Position des Drosselelements wird in den Druckabfall-/
Geräuschdiagrammen als Prozentsatz angegeben. Beim THOR-E bedeutet 0% vollständig geschlossen. Bei THOR-F und
THOR ist 20% vollständig geschlossen, 100% ist vollständig geöffnet.
17/33 | TSF-F
Druckverlust und Schallleistungspegel in Abhängigkeit vom Luftvolumenstrom.Direkt an den Kanal angeschlossen.
TSF-F-125-600-SW
Druckverlust & A-bewerteter Schallleistungspegel (dB(A))
150 200 250 300
m³/h
40 50 60 70 80 l/s
10
20
30
40
Pa
25
30
35
40
45
TSF-F-160-600-SW
Druckverlust & A-bewerteter Schallleistungspegel (dB(A))
200 300 400 m³/h
60 80 100 120 l/s
25
50
Pa
25
30
35
40
45
TSF-F-200-600-SW
Druckverlust & A-bewerteter Schallleistungspegel (dB(A))
300 400 500 600
m³/h
80 100 120 140 160 l/s
10
20
30
Pa
25
30
35
40
45
TSF-F-250-600-SW
Druckverlust & A-bewerteter Schallleistungspegel (dB(A))
400 500 600 700 800
m³/h
100 150 200 l/s
10
20